2

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ БОЛЬШЕМОГОЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

РЕШЕНИЕ

от  28.12.2023  г.  №      14                                                                                с. Большой Могой
 (
«О внесении изменений и дополнений в
Решение Совета МО «
Большемогойский
 сельсовет» от
26
.12.2022г. №
35
 «Об утверждении бюджета муниципального образования «Сельское поселение
Большемогойский
 сельсовет Володарского муниципального района Астраханской области» на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годы»
)

[bookmark: sub_1]

В соответствии со ст. 35 Закона Российской Федерации от 06.10.2003г №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Устава муниципального образования «Большемогойский сельсовет», Совет муниципального образования «Большемогойский сельсовет»

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования «Большемогойский сельсовет» от 26.12.2022г. № 35 «Об утверждении бюджета муниципального образования «Сельское поселение Большемогойский сельсовет Володарского муниципального района Астраханской области» на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годы» следующие изменения и дополнения:
1.1.  Пункт 1 изложить в следующей редакции:
Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Сельское поселение Большемогойский сельсовет Володарского муниципального района Астраханской области» (далее МО «Большемогойский сельсовет»  на 2023 год:
1) общий объем доходов в сумме 2608,96  тыс. рублей, в том числе за счет безвозмездных поступлений из бюджета бюджетной системы Российской Федерации в сумме 2169,96 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 2671,03 тыс. рублей;
3) дефицит на 2023 год в сумме 62,07 тыс. рублей, в том числе  погашение за счет остатка неиспользованных средств на 01.01.2023 года – 62,07 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета МО «Большемогойский сельсовет» на 2024 год:
1) общий объем доходов в сумме 2352,13  тыс. рублей, в том числе за счет безвозмездных поступлений из бюджета бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1771,13 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 2352,13 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 50,65 тыс. руб. или   2,5%    от общего годового объема расходов бюджета МО «Большемогойский сельсовет» без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое значение.
3) дефицит на 2024 год в сумме 0,00 тыс. рублей.

2025 год:
1) общий объем доходов в сумме 2265,20  тыс. рублей, в том числе за счет безвозмездных поступлений из бюджета бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1717,20 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 2265,20 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 97,48 тыс. руб. или 5 % от общего годового объема расходов бюджета МО «Большемогойский сельсовет» без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое значение.
3) дефицит на 2025 год в сумме 0,00 тыс. рублей.
2.  Приложения 1, 1.1, 2, 2.1., 3, 3.1, 4., 4.1 изложить в новой редакции (прилагаются)
3. Пункт 2 Статьи 3 изложить в следующей редакции:
МО  «Сельское поселение Большемогойский  сельсовет Володарского муниципального  района Астраханской области» вправе направлять в 2023-2025 гг. на покрытие  дефицита  бюджета МО «Сельское поселение Большемогойский  сельсовет Володарского муниципального района Астраханской области» остатки средств на счете бюджета МО «Сельское поселение Большемогойский сельсовет Володарского муниципального района Астраханской области», сложившиеся по состоянию на 1 января 2023 года, за исключением средств, поступивших в бюджет МО «Сельское поселение Большемогойский сельсовет Володарского муниципального района Астраханской области» из бюджетов других уровней в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и не использованных по состоянию на 1 января 2023 года.
4. Пункт 3 Статьи 6 исключить.
5. Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального образования «Большемогойский сельсовет»
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
МО «Большемогойский сельсовет»                                            З.Г.Сазбанов
Глава администрации
МО «Большемогойский сельсовет»                                            З.Г.Сазбанов

Верно:
Глава администрации
МО «Большемогойский сельсовет»                                             З.Г.Сазбанов